
Wijziging Aanwijzingsregeling ambtenaren toezicht Mijnbouwwet

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 3 juli 2006, nr. WJZ
6048359, tot wijziging van de Aanwij-
zingsregeling ambtenaren toezicht
Mijnbouwwet

De Minister van Economische Zaken,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Verkeer en Waterstaat;
Gelet op artikel 131 van de Mijnbouw-
wet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van de Aanwijzingsregeling
ambtenaren toezicht Mijnbouwwet1

komt als volgt te luiden:

Artikel 2
Als ambtenaren belast met het toezicht
op de naleving met betrekking tot heli-
kopterdekken als bedoeld in artikel 51,

tweede lid, van het Mijnbouwbesluit
worden de ambtenaren van de toezicht-
eenheid Luchthavens en Luchtruim van
de inspectie Verkeer en Waterstaat
mede aangewezen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 3 juli 2006.
De Minister van Economische Zaken a.i.,
G. Zalm.

1 Stcrt. 2002, 247.

Toelichting

De Inspectie Verkeer en Waterstaat is in
juni 2005 gereorganiseerd. Deze reorga-
nisatie heeft de eenheden die belast

waren met het toezicht op de helikopter-
dekken op mijnbouwinstallaties bijeen-
gevoegd tot één Toezichtseenheid met
een nieuwe naam. Derhalve bestond
noodzaak de Aanwijzingsregeling amb-
tenaren toezicht Mijnbouwwet (Stcrt.
2002, 247) aan te passen. De onderhavi-
ge wijziging voorziet hierin.
   Voor de reorganisatie waren twee een-
heden bevoegd, en daarom had het arti-
kel twee onderdelen. Nu de toezichthou-
dende ambtenaren in de zin van de
onderhavige regeling in één toezichteen-
heid zijn  opgenomen, is daarmee de
noodzaak vervallen artikel 2 op te split-
sen in twee onderdelen.

De Minister van Economische Zaken a.i.,
G. Zalm.

EZ

Uit: Staatscourant 18 juli 2006, nr. 137 / pag. 8 1


